
 
COMUNICATO UFFICIALE N.18 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 28-2 e 2/3-3-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SOSPESI 
SALA BRUNO (US ARBOR INTERCLAYS RE) sospensione da ogni attività federale per 
gg.7, fino tutto il 14/3/2019, perché al termine dell’incontro rivolgeva frasi irriguardose nei 
confronti del 1°arbitro. 
 
B) A CARICO SODALIZI 
CERAMSPERETTA CUSANO MI - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ECOTECNICA COPERTINO LE – Multa di € 250,00 perché il pubblico locale rivolgeva frasi 
offensive nei confronti del 1°arbitro per tutta la durata dell’incontro, inoltre nel corso del 
2°set, dagli spalti veniva lanciata una palla di carta che colpiva il 1°arbitro al polpaccio e 
alcuni esagitati proferivano altresì ripetute frasi minacciose all’indirizzo del direttore di gara, 
parz.recidiva. 
SIFI KONDOR CATANIA – Multa di € 40,00 per aver alcuni sostenitori al seguito rivolto frasi 
offensive all’indirizzo del 1°arbitro al termine del 2°set. 
MOMA ANDERLINI MODENA – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
VALDARNINSIEME FIGL.FI – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
CIUCIU OFFIDA VOLLEY AP – Multa di € 65,00 per assenza servizio asciugatura, recidiva. 
PALLAVOLO FUCECCHIO FI – Multa di € 70,00 per aver alcuni sostenitori al seguito rivolto 
ripetute frasi offensive all’indirizzo della coppia arbitrale per tutta la durata dell’incontro. 
DREAM VOLLEY GROUP PISA – Multa di € 75,00 per assenza servizio asciugatura, 
recidiva. 
CSI CLAI IMOLA BO – Multa di € 50,00 per aver alcuni sostenitori al seguito rivolto frasi 
offensive nei confronti della coppia arbitrale nel corso del 1°set. 
US ARBOR INTERCLAYS RE – Multa di € 40,00 per aver isolati sostenitori al seguito rivolto 
frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro durante il 3°set, nonché ulteriore multa di € 80,00 
per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 7 Marzo 2019 
 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli   
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